V. 15—24. Apocal. 8, 3. 4., welche Stelle nach Apocal. 12, 7. auf den
Erzengel Michael angewandt ist.

318. S. Michahelis (*troparium*).

- | | |
|--|--|
| 1. Magnum te Michahelem habentes pignus Civium nostrorum, si tamen servi studeamus esse dei, Poscimus, ut tuis precibus 5 consortes mereamur fieri. | Nisi bonis studeatur 15 meritis, Poscimus, ut deum sanctos mores nos instruere semper postules. Ut introire valeamus aulam, 20 quæ non recipit ullam maculam. |
| 2. Eorum beatitudinis ineffabilis quam in dei conspectu eos habere confidimus. 10 Qui est beatitudo vera sanctorum perpetuo. | 4. Tu qui dei caritatem retinens immortalis perdurasti Michahel, post mortem requiem 25 nobis deprecare. |
| 3. Quod quia scimus non posse fieri | |

Hs. zu Lichtenhal des 14 Jahrh. (A). Hs. zu Stuttgart Bibl. No. 20. f. 69. 11 Jahrh. (B). Hs. zu München, Clm. No. 14322. f. 34. 11 Jahrh. mit Neumen (C). Hs. zu München No. 11004. f. 115. 11 Jahrh. (D). Hs. zu Stuttgart Brev. No. 123. f. 202. m. Neumen, 11 Jahrh. (E). Hs. zu Freiburg No. 66, 15 Jahrh. (F). Hs. von S. Peter zu Karlsruhe No. 16. 14 Jahrh. mit der Melodie (G). Bei *Daniel* 2, 24. steht der Anfang.

Die 4 ersten Verse sind in D nur 1 Strophe. 2 habentem ABCDG. 3 civ. nost. fehlt in F. 10 confidemus C. 11 es A. 12 perpetua ACFG. 15 studeamus AFG, bonis fehlt F. 17 deum fehlt A. 20 introire haben alle, der Vers verlangt *intrare*. 21 non fehlt B. 23 retines ACFG. 25 req. fehlt F.

V. 24. *immortalis* ist als Gegensatz zu *mortem* im V. 25 gewählt, denn der Abfall Lucifers war sein Seelentod, weil der Abfall der Seele von Gott dem Tode gleichgestellt wird. Dafür steht No. 312, 13 *stabilis*, so auch No. 314, 10. *Diabolus in vivendi essentia etiam moriendo subsistit, quem perditio vitæ non subtrahit, quia in æterno dolore positum servando mors immortalis extinguit.* *Gregor. M. mor.* 4, 5. Vgl. No. 215, 12.

319. De s. Michahele (*troparium*).

- | | |
|--|---|
| 1. Ad celebres, rex cœlice, laudes cuncta Pangat canorâ caterva symphoniâ | Odas atque solvat concio 5 tibi nostra, 2. Cum jam renovantur |
|--|---|

- | | | | |
|--|----|---|----|
| Michahelis inclyta valde festa, | | Atque Raphahel vitæ vernula, 40 transferte nos inter paradisicolas. | |
| Per quem lætabunda perornatur machina mundi tota. | 10 | | |
| 3. Novies distincta spirituum sunt agmina, per te facta; | 15 | 7. Per vos patris cuncta complentur mandata, quæ dat | 45 |
| sed cum vis, facis hæc flammea per angelicas officinas. | | Ejusdem sophia compar quoque pneuma, una permanens in usiâ, cui estis administrantia deo millia | 50 |
| 4. Inter primæva sunt hæc nam creata tua, | 20 | millium sacra. | |
| cum simus nos ultima factura, sed imago tua. | | Vices per bis quinas bis atque quingentas vestra | |
| Theologica categorizant symbola nobis hæc ter | 25 | Centena millena | 55 |
| tripartita per privata officia: | | assistunt in aula, ad quam rex ovem centesimam verbigena drachmanque de- cimam | |
| 5. Plebs angelica, phalanx et archangelica, principans turma, virtus uranica, | 30 | vestra duxit ad agalmata. | 60 |
| ac potestas almiphona. | | 8. Vos per æthra, nos per rura terrea, pars electa, harmoniæ vota demus hinc | |
| Dominantia nomina, divinaque subsellia, cherubim ætherea | 35 | per lyricas cytharas, | 65 |
| ac seraphim ignicoma. | | Quo post bella Michahelis inclyta nostra deo sint accepta auream super aram thymiamata. | 70 |
| 6. Vos, o Michahel, cœli satrapa, Gabrielque vera dans verbi nuntia, | | 9. Quo in coæva jam gloria Condecantemus alleluja. | |